Toda Boetij v istem odlomku jasno razlikuje med dvema pomenoma 'esse'. Ta lahko označuje ali substanco ali nek način prisotnosti (*praesentiam quandam significet*; 51.7). Prvi pomen je predstavljen z '*Deus est*', drugi z '*dies est*'. Boetij precej jasno razlikuje med '*substantia*' in '*praesentia*':

40. II 45.11-14: »Si quis hoc solum dicat, 'homo' vel 'album' vel etiam 'hircocervus': quamquam ista quiddam significant; quoniam tamen significant simplicem intellectum, manifestum est omni veritatis vel falsitatis proprietate carere«; cf. 50.17-23.

41. Cf. tudi *in rebus* (= med stvarmi zunanjega sveta) *nulla illi substantia est*. (II 50.7).

42. II 50.9-18: 'Nisi enim dicatur hircocervus vel *esse* vel *non-esse*: quamquam ipsum per se compositum [non, Migne in Meiser] sit, solum tamen dictum nihil falsi in eo sermone verive perpenditur. Igitur ad demonstrandam vim simplicis nominis quod omni veritate careat atque mendacio, tale in exemplo posuit nomen, cui res nulla subiecta sit. Quodsi quid verum vel falsum unum nomen significare posset, nomen quod eam rem esse designat quae in rebus non sit, omnino falsum esset. Sed non est. Non igitur ulla veritas falsitasque in simplici umquam nomine reperitur'. Pri 50.10 branje *non* ni smiselno; še več, poudarek je v tem, da je *hircocervus* sestavljena beseda. Cf. 50.3: 'possuit huiusmodi nomen quod compositum quidem esset, nulla tamen ...', in vzporeden odlomek v I 45.1-2; kjer se dejansko bere *compositum* ('ipsum enim quamquam sit compositum, tamen simpliciter dictum ...').

43. Glej *De int.* 3, 16b19-25.

*In Periherm.*, II 51, 7-16: Cum enim dicimus 'Deus est', non Eum dicimus nunc esse sed tantum in substantia esse, ut hoc ad immutabilitatem potius substantiae quam ad tempus aliquod referatur. Si autem dicamus 'dies est', ad nullam diei substantiam pertinet nisi tantum ad temporis constitutionem; hoc est enim quod significat 'est', tamquam si dicamus: 'nunc est'. Quare cum ita dicimus 'esse' ut substantiam designemus, simpliciter 'est' addimus; cum vero ita ut aliquid praesens significetur, secundum tempus.

Ko pravimo: 'Bog je', ne pravimo, da je zdaj, temveč samo da *je* v substanci, tako da se to ['biti'] prej nanaša na nespremenljivost Njegove substance kot na nek čas. Če pa pravimo 'Dan je', to [namreč 'biti'] nima ničesar opraviti z substanco dneva, temveč samo z njegovo vzpostavitvijo v času. *To* je namreč, kar označuje 'je', kot ko pravimo 'je zdaj'. Zatorej, ko uporabljamo 'biti' tako, da označuje substanco, dodamo [besedi v obravnavi] 'je' v njegovem nekvalificiranem pomenu. Toda, ko uporabljamo 'biti' na tak način, da je kaj označeno kot prisotno [to dodamo] v njegovem časovnem pomenu.